2. *Zoophytolithus stellæ crinitæ plurium radiorum,* Caput Medusæ Linckii Tab. XXI. XXII. n. 33. 34. Hujus partes modo inter petrificata occurunt, *Astropodia multijuga* & *clavellata* Luidio n. 1106. 1112. dicuntur.

3. *Zoophytolitus Astrophyti* Linkii Tab. 29. 30. Caput Medusæ Rumph.

(w) Pag. 54. Tab. III. Fig. 4. 5.

Rumph. Tab. XVI. hujus articuli inter Asterias & Entrochos ramosos referuntur. Astropodium ramosum Luid. n. 1132. b.

4. *Zoophytolitibus stellæ compositæ ex corpore sive basi una pluribus, radiis secundariis decem, contractis. Encrinus sive lilium lapideum auctorum* (x). Hujus analogum marinum, quantum novi nondum constat.

5. *Zoophytolitibus stellæ compositæ; radiis secundariis ex eodem trunko numerosis. Caput Medusæ lapideum HIEMERI* (y), quod in lapide Ombdensi Ducatus Wittembergici detectum fuit, inter omnia hac tenus reperta maximum; etsi enim non nisi quosdam animalis hujus ramos exhibeat, æquat tamen in longitudine pedes tres, pollices decem: in latitudine 3'. 3". Clar. KEYSLERUS (z) quinquaginta Thalerorum pretio sibi comparavit & Technophylacium Illustris & Excell. D. de HUGO Archiatri & Consiliarii Regii Anglici egregio hoc specimine locupletavit.

6. *Zoophytolitus baseos stellæ marinæ. Basis pentacrini. Harenberg. I. c. Tab. I. f. 2. Lapis pentagonus inter Trochitas Wolfart Hass. infer. Tab. 22. 7. Idem subrotundus; scyphoides lapillus Scheuchz. Oryct. fig. 176.*

7. *Zoophytolitus pediculi vel rami stellæ marinæ, teretes vel compressi, cylindrici, pentagoni, polygoni. Entrochi columnares, Volvole, stellariae, asteriae, cylindrites auctoribus dicuntur.*

8. *Zoophytolitus articuli singuli stellæ marinæ. Rotundi intus cavi dicuntur Trochite; angulosi vel rotundi solidi radiati lapides solares, stellaris, Entrochi. Ad hos articulos quoque pertinent lapilli variarum figurarum prout ad juncturas ramorum variare solent lapides dolioliformes, Caseiformes, modioli stellati lapidei Luidii & Scheuchzeri.*

XII.

Animalia Zoophytis proxima sunt Testacea, Vermium genus 3. Zoolithus corporis tegmine osseo, quod Testa dicitur. Inter petrificata hu-

Testaceo-
rum.

C 2

jus. A Echinites

(x) Encrinus ex Commentatione J. Chr. Harenbergi A. 1729. c. 1c,

(y) Caput Medusæ detectum. Stuttgard. c. 1c.

(z) Neueste Reisen Tom. I. p. 126. Alb. RITTER Spec. II. Oryctogr. Calenbergicæ. Sonderhuf. 1743. p. 5.

jusmodi testæ omnium frequentissimæ occurunt quod hæ ob lapi-
deam substantiam corruptioni diutissime resistant & præ cæteris facile
atatem ferant, deinde quod numerosissima sit earum progenies in
Terra & Aquis. Petrificata Testaceorum Zoolithi aut Helmintho-
lithi Testacei dicuntur nec pauciores admittunt differentias quam ipsa
testacea nativa. Hæ testæ Vasculam efficiunt vel Tubulum, atque
componuntur vel ex pluribus testis vel ex duabus vel ex simplici,
atque in unum vel plura dividuntur loculamenta. Et inde definiun-
tur genera suprema & inferiora quæ apud auctores Zoologos im-
primis Breynium, Kleinium (^a), Langium, Listerum, Rumphium,
D'Argenville, Gaultierium, aliosque cognoscas. Cum mihi non
propositum sit hic loci historiam animalium exhibere primarias saltem
differentias indicabo eorum Testaceorum, quorum petrificata mihi
innotuerunt.